
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 42126  

Επανακαθορισμός οριογραμμών αιγιαλού ,παραλί-

ας και παλαιού αιγιαλού στην θέση «Ελικοδρόμιο» 

του Δήμου Παξών.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση 

της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυ-

τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

2. Το άρθρο 9 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις (ν. 2690/1999, Α’ 45).

3. Την υπό στοιχεία 1063349/790/Α0006/3-8-04 από-

φαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχε-

τικά με την καταγραφή -διοικητική κωδικοποίηση των 

αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου 

Οικονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους 

Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της 

παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Την παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 «Μέτρα 

αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικο-

ποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις» 

(Α΄ 15).

5. Τα άρθρα 6, 238, 280 και την παρ. 4 του άρθρου 283 

του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλι-

κράτης» (Α΄ 87).

6. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου» 

(Α΄ 232).

7. Το άρθρο 28 του ν. 4325/2015 «Εκδημοκρατισμός 

της Διοίκησης- Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας και Ηλε-

κτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών και άλ-

λες διατάξεις» (Α’ 47).
8. Το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα για την 

επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 21), με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παρ. 5.α. αυτού που 
αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβιβάζει 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της ορι-
σμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα υπο-
γραφής ’’με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης’’».

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» (Α’ 131).

10. Την υπ’ αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

11. Τα άρθρα 3 και 5 του ν. 2971/2001 (Α΄ 285), οι δια-
τάξεις του ν. 3978/2011 και ειδικότερα το άρθρο 11 του
ν. 4281/2014 (Α΄ 160) και του άρθρου 27 του ν. 4321/2015.

12. Το π.δ. 142/23-11-2017 «Οργανισμός του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Α΄ 181).

13. Την υπό στοιχεία 1089532/8205/Β0010/20-4-2005 
(Β΄ 595) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. σχετικά με την εφαρμογή των 
όσων αναφέρονται στην παρ. 1 άρθρου 9 του ν. 2971/
2001.

14. Την υπό στοιχεία ΟΕ/632/29-5-1989 απόφαση Νο-
μάρχη Κέρκυρας (Δ΄495) σύμφωνα με την οποία καθορί-
στηκαν οι οριογραμμές αιγιαλού,παραλίας και παλαιού 
αιγιαλού στην περιοχή.

15. Τις υπό στοιχεία ΚΥ/1155/22-7-2013, ΚΥ1264/
20-6-2014 και ΚΥ1899/4-9-2014 αιτήσεις της PL 
SURVEYORS Ο.Ε, καθώς και τις υπ’ αρ. 18766/19-3-2021 
και 25296/12-4-2021 αιτήσεις του Διονυσίου Λάμπρου.

16. Τις υπ’ αρ. 450/11-3-2021 και 2351/25-10-2021 
Εισηγήσεις για εξέταση του επανακαθορισμού ορίων 
αιγιαλού και τον καθορισμό παραλίας.

17. Την υπό στοιχεία 1077130/7928/Β0010/
20-09-2000 απόφαση Υπουργού Οικονομίας και Οικονο-
μικών (Δ΄ 672) που καθόρισε τις οριογραμμές αιγιαλού 
και παραλίας βόρεια της ως άνω περιοχής.

18. Την υπ’ αρ. 141399/11176/26-2-2015 απόφαση 
του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Δ΄ 26) που 
καθόρισε τις οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας νότια 
της ως άνω περιοχής.

19. Την υπ’ αρ. 8322.11/02/24-10-2011 απόφαση 
Υπουργού Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

20 Απριλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 277

3881

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.04.21 17:36:29
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3882 Τεύχος Δ’ 277/20.04.2022

(ΑΑΠ 295) που καθόρισε την λιμενική ζώνη του Λιμένα 
Γαϊου.

20. Το γεγονός ότι ο παρών καθορισμός αφορά σε 
μήκος 1160 μ. και ενώνει υφιστάμενους καθορισμούς 
(αναφορά σχετ. 17 και 18) στους οποίους έχει καθοριστεί 
ζώνη πλάτους 15 και 10μ. αντίστοιχα.

21. Την από 26-10-2021 Έκθεση της Επιτροπής αιγια-
λού και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον 
επανακαθορισμό οριογραμμών αιγιαλού ,παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού στην θέση «Ελικοδρόμιο» του Δήμου 
Παξών.

22. Τον έγχρωμο απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη σε 
κλίμακα 1:1000, (μία πινακίδα) από την ψηφιακή βάση 
δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ που συντάχθηκε από τον 
Παπαδάτο Σπ. Τοπογράφο Μηχανικό Τ.Ε ,υπάλληλο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας, στις 28-01-2022 και 
θεωρήθηκε από την Αρμενιάκου Μαρία Αγρ. Τοπογράφο 
Μηχανικό ΠΕ, Προϊσταμένη της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Κέρκυρας στις 28-01-2022.

23. Το υπό στοιχεία 18766 AΠA/09-03-22 έγγραφο της 
Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας προς την Αποκεντρω-
μένη Διοίκηση Π.Δ.Ε.Ι.-Διεύθυνση Οικονομικού - τμή-
μα Δημόσιας Περιουσίας για την έκδοση της σχετικής 
απόφασης.

24. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα από-
φαση.

25. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
Επικυρώνουμε την από 26-10-2021 Έκθεση της Επι-

τροπής αιγιαλού και παραλίας του άρθρου 3 του ν. 2971/
2001 για τον επανακαθορισμό των οριογραμμών αιγι-
αλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού στην θέση «Ελι-
κοδρόμιο» του Δήμου Παξών καθώς και το έγχρωμο 
απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη σε κλίμακα 1:1000, (μία 
πινακίδα) από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥ-
ΔΗΠΕΕΚ που συντάχθηκε από τον Παπαδάτο Σπ. Τοπο-
γράφο Μηχανικό Τ.Ε. ,υπάλληλο της Κτηματικής Υπη-
ρεσίας Κέρκυρας, στις 28-01-2022 και θεωρήθηκε από 
την Αρμενιάκου Μαρία Αγρ. Τοπογράφο Μηχανικό ΠΕ,
Προϊσταμένη Της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας στις 
28-01-2022 ως εξής:

1. Την οριογραμμή του αιγιαλού, που καθορίστηκε 
με την υπό στοιχεία ΟΕ/632/29-5-1989 απόφαση του 
Νομάρχη Κέρκυρας (Δ΄ 495), σε νέα θέση, με κόκκινη 
συνεχή πολυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορθο-
φωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση δεδομένων του 
ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε κλίμακα 1:1.000 και με κορυφές 1 (ταυ-
τίζεται με την κορυφή 1 που έχει καθοριστεί με την 
υπό στοιχεία 1077130/7928/Β001020-9-2000 απόφα-
ση Υπουργού Οικονομικών (Δ΄ 672), 2, 3,... , 35 και 36 
(ταυτίζεται με την κορυφή 1 που έχει καθοριστεί με την 
υπ’ αρ. 141399/11176/26-2-2015 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Δ΄ 26), οι οποίες εξαρτώνται 
από το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συν/νες ΕΓΣΑ 
87 και αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.

2. Την οριογραμμή της παραλίας, που καθορίστηκε 
με την Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου ΟΕ/632/

29-5-1989 απόφαση του Νομάρχη Κέρκυρας (Δ΄ 495), 
σε νέα θέση, με κίτρινη συνεχή πολυγωνική γραμμή επί 
του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση 
δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε κλίμακα 1:1.000 και με 
κορυφές 1’ (ταυτίζεται με την κορυφή 1΄ που έχει καθο-
ριστεί με την υπό στοιχεία 1077130/7928/Β001020-9-
2000 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών (Δ΄ 672), 2’, 
3’ ,... , 35’ και 36’ (ταυτίζεται με την κορυφή 20΄ που έχει 
καθοριστεί με την υπ’ αρ. 141399/11176/26-2-2015 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Δ΄ 26), 
οι οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τριγωνομετρικό 
Δίκτυο με συν/νες ΕΓΣΑ 87.

Το τμήμα παραλίας με στοιχεία (1’, 2’) καθορίζεται 
στη θέση αυτή για την προσαρμογή της με την παραλία 
που καθορίστηκε με την υπό στοιχεία 1077130/7928/
Β001020-9-2000 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
(Δ΄ 672) και λαμβάνοντας υπόψη την υφιστάμενη οδό.

Στην περιοχή του λιμένα, η γραμμή παραλίας επανα-
καθορίστηκε στην ίδια θέση με την αρχική απόφαση.

Υφίστανται κατασκευές εντός αυτής, οι οποίες δεν 
εξαιρούνται της κατεδάφισης.

3. Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού, στην ίδια 
θέση, με γαλάζια συνεχή πολυγωνική γραμμή επί του 
έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση 
δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε κλίμακα 1:1.000 και με 
κορυφές 28, 29’, Α1, 31’, Α2, 33 , οι οποίες εξαρτώνται από 
το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συν/νες ΕΓΣΑ 87.

Η παρούσα, μετά την έκδοση της επικυρωτικής από-
φασής της, από τον Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης θα αναρτηθεί μαζί με όλα τα στοιχεία του 
επανακαθορισμού/ καθορισμού στην ιστοσελίδα του 
Υπουργείου Οικονομικών «https//:www1.gsis.gr/gspp/
dhpe/publicgis/faces/homeShore».

Οι προαναφερόμενες κορυφές οριογραμμών αιγια-
λού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού αποτυπώνονται στο 
απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη της Ε.Κ.Χ.Α ΑΕ σε κλίμακα 
1:1000 το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση και απο-
τελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

 

ΕΚΘΕΣΗ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ
του άρθρου 3 του ν. 2971/2001 για τον 
επανακαθορισμό οριογραμμών αιγιαλού, 
παραλίας και παλαιού αιγιαλού στη θέση 
«Ελικοδρόμιο» του Δήμου Παξών

Ενδιαφερόμενοι: Κληρονόμοι Αικατερίνης Καράμπελα
Στην Κέρκυρα σήμερα στις 26-10-2021 ημέρα Τρίτη 

και ώρα 09:00 οι παρακάτω υπογράφοντες
1) Μαρία Αρμενιάκου, Προϊσταμένη Κτηματικής Υπη-

ρεσίας Κέρκυρας, ως Πρόεδρος.
2) Σπύρος Παπαδάτος, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ, 

υπάλληλος της Κτηματικής Υπηρεσίας Κέρκυρας.
3) Ιωάννης Σταθούρος, Αντιπλοίαρχος ΛΣ, Λιμενάρχης 

Κέρκυρας.
4) Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Πολεοδομίας του Δή-

μου Κέρκυρας, ο οποίος αν και κλήθηκε εγκαίρως και 
νόμιμα δεν προσήλθε ο ίδιος ούτε ο αναπληρωτής του, 
απών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3883Τεύχος Δ’ 277/20.04.2022

5) Κωνσταντίνος Χριστοφορίδης Τοπογράφος Μη-
χανικός Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Διεύθυνσης 
Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Ιονίου, που αποτελούμε την 
Επιτροπή καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας 
που προβλέπεται από τις διατάξεις του άρθρου 3 του 
ν. 2971/2001, όπως τροποποιήθηκε, αντικαταστάθηκε 
και ισχύει σήμερα, η σύνθεσή της οποίας καθορίστηκε 
με την 14832/28-1-2020 απόφαση της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
συνεδριάσαμε στα γραφεία της Κτηματικής Υπηρεσίας 
Κέρκυρας, προκειμένου να συζητηθεί ο επανακαθορι-
σμός ορίων αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού 
στη θέση «Ελικοδρόμιο» του Δήμου Παξών.

Κατά την έναρξη της συνεδρίασης διαπιστώθηκε η 
απαρτία της επιτροπής από την πρόεδρο, αφού λάβαμε 
υπόψη:

1. Τον ν. 2971/2001 «Περί αιγιαλού και παραλίας» 
(Α΄ 285) όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα.

2. Την υπό στοιχεία 1089532/8205/Β0010/20-4-2005 
(Β΄ 595) κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών και ΠΕ.ΧΩ.ΔΕ. σχετικά με την εφαρμο-
γή των όσων αναφέρονται στην παρ. 1 άρθρου 9 του
ν. 2971/2001.

3. Την υπό στοιχεία ΟΕ/632/29-5-1989 απόφαση του 
Νομάρχη Κέρκυρας (Δ΄ 495) σύμφωνα με την οποία 
καθορίστηκαν οι οριογραμμές αιγιαλού, παραλίας και 
παλαιού αιγιαλού στην περιοχή.

4. Τις υπό στοιχεία ΚΥ/1155/22-7-2013, ΚΥ/1264/20-6-
2014 και ΚΥ1899/4-9-2014 αιτήσεις της PL SURVEYORS 
Ο.Ε., καθώς και τις υπ΄αρ. 18766/19-3-2021 και 25296/
12-4-2021 αιτήσεις του Διονυσίου Λάμπρου.

5. Τις υπ’ αρ. 450/11-03-2021 και 2351/25-10-2021 
Εισηγήσεις για εξέταση του επανακαθορισμού ορίων 
αιγιαλού και τον καθορισμό παραλίας.

7. Την υπό στοιχεία 1077130/7928/Β001020-9-2000 
απόφαση Υπουργού Οικονομικών (Δ΄ 672) που καθόρισε 
τις οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας βόρεια της ως 
άνω περιοχής.

8. Την υπ’ αρ. 141399/11176/26-2-2015 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελο-
ποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου (Δ΄26) που κα-
θόρισε τις οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας νότια της 
ως άνω περιοχής.

9. Την υπ’ αρ. 8322.11/02/24-10-2011 απόφαση του 
Υπουργού Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλί-
ας (ΑΑΠ 295) που καθόρισε τη λιμενική ζώνη του λιμένα 
Γαϊου.

10. Τα στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας που 
προβλέπονται από την παρ. 1 του άρθρου 9 του ν. 2971/
2001 και ειδικότερα

α) Για τη γεωμορφολογία του εδάφους
α.1 Η μορφολογία της ακτής συνίσταται από βραχώδη 

πρανή με μεγάλες κλίσεις και μεγάλα ύψη στέψης στο 
μεγαλύτερο μέρος αυτής

α.2 Οι εκτάσεις που βρίσκονται σε συνέχεια της ακτής 
έχουν έδαφος βραχώδες - ημιβραχώδες.

α.3 Το φυσικό όριο βλάστησης συνίσταται από θαμνώ-
δη φυσική βλάστηση (πουρνάρια, σχίνοι).

β) Στην περιοχή δεν εντοπίστηκαν παράκτιοι φυσικοί 
πόροι.

γ) Οι επικρατούντες άνεμοι στην περιοχή είναι μέτρι-
ας και ισχυρής έντασης, βόρειοι, βορειο-ανατολικοί και 
ανατολικοί.

δ) Η μορφολογία του πυθμένα, όπως προκύπτει από 
την αυτοψία μακροσκοπικά, συνίσταται από βραχώδη 
σύσταση με μέτρια και μεγάλα βάθη κοντά στην ακτή.

ε) Η ακτή έχει μεγάλο ανάπτυγμα πελάγους.
στ) Η ύπαρξη τεχνικών έργων (στη θέση του λιμένα 

Γαΐου Παξών).
ζ) Η μη ύπαρξη εγκεκριμένων χωροταξικών κατευθύν-

σεων και χρήσεων γης που επηρεάζουν την παράκτια 
ζώνη.

η) Η μη ύπαρξη καταγεγραμμένων δημοσίων κτημά-
των στην περιοχή.

θ) η μη ύπαρξη κτηματολογίου.
ι) Η θαλάσσια περιοχή βρίσκεται εντός NATURA 2000.
11. την αναγκαιότητα δημιουργίας ζώνης παραλίας 

για την εξυπηρέτηση της επικοινωνίας της ξηράς με τη 
θάλασσα και αντίστροφα καθώς και για την προστασία 
του αιγιαλού.

12. Το γεγονός ότι ο παρών καθορισμός αφορά σε μή-
κος 1.160 μ και ενώνει υφιστάμενους καθορισμούς (ανα-
φορά σχετ. 7 και 8) στους οποίους έχει καθοριστεί ζώνη 
πλάτους 15 και 10 μ. αντίστοιχα, επανακαθορίζουμε:

- Την οριογραμμή του αιγιαλού, που καθορίστηκε με 
την υπό στοιχεία ΟΕ/632/29-5- 1989 απόφαση Νομάρχη 
Κέρκυρας (Δ΄ 495), σε νέα θέση, με κόκκινη συνεχή πολυ-
γωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη από 
την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε κλίμα-
κα 1:1.000 και με κορυφές 1 (ταυτίζεται με την κορυφή 1 
που έχει καθοριστεί με την υπό στοιχεία 1077130/7928/
Β001020-9-2000 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
(Δ΄ 6720), 2, 3,... , 35 και 36 (ταυτίζεται με την κορυφή 
1 που έχει καθοριστεί με την υπ’ αρ. 141399/11176/
26-2-2015 απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (Δ΄24), οι οποίες εξαρτώνται από το Κρατικό Τρι-
γωνομετρικό Δίκτυο με συν/νες ΕΓΣΑ 87 και αναγράφο-
νται στον πίνακα που ακολουθεί.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ 
ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

          X             Y
1 170.206,00 4.346.522,72
2 170.237,42 4.346.481,39
3 170.261,60 4.346.478,96
4 170.322,33 4.346.429,54
5 170.360,88 4.346.409,70
6 170.420,22 4.346.368,23
7 170.451,57 4.346.326,56
8 170.480,68 4.346.330,86
9 170.539,57 4.346.283,38
10 170.554,94 4.346.261,99
11 170.575,12 4.346.241,32
12 170.596,70 4.346.225,75
13 170.636,97 4.346.229,75
14 170.660,90 4.346.244,25



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3884 Τεύχος Δ’ 277/20.04.2022

15 170.682,07 4.346.253,46
16 170.696,67 4.346.256,00
17 170.712,88 4.346.263,51
18 170.726,42 4.346.256,21
19 170.741,88 4.346.254,83
20 170.752,88 4.346.256,10
21 170.770,53 4.346.251,66
22 170.783,84 4.346.238,01
23 170.795,61 4.346.213,77
24 170.807,19 4.346.191,25
25 170.809,82 4.346.170,65
26 170.854,86 4.346.115,35
27 170.863,33 4.346.092,20
28 170.854,92 4.346.055,88
29 170.851,95 4.346.043,06
30 170.859,08 4.346.032,35
31 170.812,19 4.345.955,43
32 170.801,15 4.345.959,59
33 170.757,35 4.345.960,66
34 170.735,94 4.345.962,75
35 170.710,81 4.345.958,34
36 170.691,11 4.345.942,35
- Την οριογραμμή της παραλίας, που καθορίστηκε με 

την υπό στοιχεία ΟΕ/632/29-5-1989 απόφαση του Νο-
μάρχη Κέρκυρας (Δ΄ 495), σε νέα θέση, με κίτρινη συνεχή 
πολυγωνική γραμμή επί του έγχρωμου ορθοφωτοχάρ-
τη από την ψηφιακή βάση δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ 
σε κλίμακα 1:1.000 και με κορυφές 1’ (ταυτίζεται με την 
κορυφή 1΄ που έχει καθοριστεί με την υπό στοιχεία 
1077130/7928/Β001020-9-2000 απόφαση του Υπουρ-
γού Οικονομικών (Δ΄ 672), 2’, 3’ ,... , 35’ και 36’ (ταυτίζεται 
με την κορυφή 20΄ που έχει καθοριστεί με την υπ’ αρ. 
141399/11176/26-2-2015 απόφαση του Γενικού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδας και Ιονίου (Δ΄26), οι οποίες εξαρτώνται από το 
Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συν/νες ΕΓΣΑ 87 και 
αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.

Το τμήμα παραλίας με στοιχεία (1’, 2’) καθορίζεται 
στη θέση αυτή για την προσαρμογή της με την παραλία 
που καθορίστηκε με την υπό στοιχεία 1077130/7928/
Β001020-9-2000 απόφαση του Υπουργού Οικονομικών 
(Δ 672) και λαμβάνοντας υπόψη την υφιστάμενη οδό.

Στην περιοχή του λιμένα, η γραμμή παραλίας επανα-
καθορίστηκε στην ίδια θέση με την αρχική απόφαση.

Υφίστανται κατασκευές εντός αυτής, οι οποίες δεν 
εξαιρούνται της κατεδάφισης.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ 
ΚΟΡΥΦΩΝ ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΡΑΛΙΑΣ

           X                             Y
1’ 170.208,05 4.346.479,54
2’ 170.209,41 4.346.501,32
3’ 170.232,10 4.346.471,88
4’ 170.257,61 4.346.469,31
5’ 170.316,83 4.346.421,13
6’ 170.355,71 4.346.401,12
7’ 170.413,18 4.346.360,95

8’ 170.447,15 4.346.315,80
9’ 170.477,81 4.346.320,33
10’ 170.532,24 4.346.276,45
11’ 170.547,26 4.346.255,54
12’ 170.568,56 4.346.233,71
13’ 170.593,92 4.346.215,43
14’ 170.640,22 4.346.220,02
15’ 170.665,51 4.346.235,35
16’ 170.684,96 4.346.243,81
17’ 170.699,69 4.346.246,37
18’ 170.712,54 4.346.252,33
19’ 170.723,49 4.346.246,43
20’ 170.742,01 4.346.244,78
21’ 170.752,21 4.346.245,96
22’ 170.765,34 4.346.242,65
23’ 170.775,55 4.346.232,18
24’ 170.786,66 4.346.209,30
25’ 170.797,49 4.346.188,24
26’ 170.800,26 4.346.166,55
27’ 170.846,05 4.346.110,34
28’ 170.852,92 4.346.091,56
29’ 170.834,41 4.346.052,58
30’ 170.781,81 4.345.974,77
31’ 170.777,05 4.345.973,95
32’ 170.757,96 4.345.970,64
33’ 170.735,56 4.345.972,84
34’ 170.706,52 4.345.967,74
35’ 170.684,81 4.345.950,12
36’ 170.675,79 4.345.944,43
- Την οριογραμμή του παλαιού αιγιαλού, στην ίδια 

θέση, με γαλάζια συνεχή πολυγωνική γραμμή επί του 
έγχρωμου ορθοφωτοχάρτη από την ψηφιακή βάση 
δεδομένων του ΨΥΔΗΠΕΕΚ σε κλίμακα 1:1.000 και με 
κορυφές 28, 29’, Α1, 31’, Α2, 33 , οι οποίες εξαρτώνται από 
το Κρατικό Τριγωνομετρικό Δίκτυο με συν/νες ΕΓΣΑ 87 
και αναγράφονται στον πίνακα που ακολουθεί.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΣΥΝΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ 
ΟΡΙΟΓΡΑΜΜΗΣ ΠΑΛΑΙΟΥ ΑΙΓΙΑΛΟΥ

            X                             Y
28 170.854,92 4.346.055,88
29’ 170.834,41 4.346.052,58
A1 170.824,90 4.346.051,10
31’ 170.777,05 4.345.973,95
A2 170.775,04 4.345.970,70
33 170.757,35 4.345.960,66
Οι κορυφές οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και πα-

λαιού αιγιαλού του καθορισμού αποτυπώνονται στο 
απόσπασμα ορθοφωτοχάρτη της ΕΚΧΑ ΑΕ σε κλίμακα 
1:1.000, το οποίο συνοδεύει την παρούσα έκθεση και 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Κέρκυρα, 26 Οκτωβρίου 2021

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

ΜΑΡΙΑ ΑΡΜΕΝΑΚΟΥ ΣΠΥΡΟΣ ΠΑΠΑΔΑΤΟΣ
 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΑΘΟΥΡΟΣ
 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΡΙΣΤΟΦΟΡΙΔΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3885Τεύχος Δ’ 277/20.04.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3886 Τεύχος Δ’ 277/20.04.2022



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3887Τεύχος Δ’ 277/20.04.2022

Η απόφαση αυτή με την Έκθεση της Επιτροπής επανακαθορισμού οριογραμμών αιγιαλού, παραλίας και παλαιού 

αιγιαλού και τον ορθοφωτοχάρτη, να δημοσιευθούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Πάτρα, 18 Μαρτίου 2022

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3888 Τεύχος Δ’ 277/20.04.2022

*04002772004220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


